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”Det finns ingenting nytt under solen. Säger man om något: ’Det här är nytt!’ 

så har det ändå funnits före oss, alltsedan urminnes tid.” Det kan vi läsa i 
Predikaren i Bibeln (Pred 1:9f). Att inget mänskligt är helt nytt, det 
gäller fortfarande. Jag tänker att det är trösterikt och det gör att vi 
faktiskt kan känna igen det som står i Bibeln. Att vi då kan uppfatta  
och förstå dem som gått före oss i historien.

Varje ny teknisk uppfinning, varje nytt konstverk, varje ny idrott och 
varje ny politisk inriktning bygger på något som varit innan. Annars 
skulle vi inte förstå det vi ser och läser eller inte ens uppfatta det vi är 
med om. Vi skulle inte heller kunna använda det nya som kommer om 
något vore helt utan sammanhang. 

Alla nya konstnärliga inriktningar bygger på eller är en reaktion mot 
något tidigare. Det finns ingen ”-ism” som inte har en koppling bakåt. 
Det gäller också teknik. En mobiltelefon bygger på att vi vill hålla 
kontakt och sprida information. Två grundläggande mänskliga behov 
som funnits i alla tider. Rent tekniskt bygger tekniken på en utveckling 
av tidigare teknik och kunskap som byggts upp steg för steg. 

Allt hänger ihop och det är på både gott och ont. Krig bygger på tidigare 
krig, som bygger på tidigare konflikter. Men det är också så att kärlek 
bygger på en lång tradition av just kärlek. Det är gott att det goda vi 
vet, bygger på det goda vi ärvt. Vi behöver inte hitta på hur vi ska älska 
varandra.

Det är så vi är kyrka. Vi fortsätter att berätta om Jesus precis som när 
berättelsen kom till Småland för 1000 år sedan. Vår tro är så levande att 
vi kan låta traditionen utvecklas och ta nya former. Vi berättar om Jesus 
med det språk som vi talar 2024. Ändå är inget nytt under solen, men vi 
gör det på vårt sätt och de som kommer efter oss får i sin tur göra det på 
sitt sätt. 

Jag är trygg med att det nya i kyrkan bygger på det vi har fått med oss 
och att det som kommer att bli nytt i framtiden bygger på det vi lämnat 
efter oss. I det är Jesus med oss.

Thomas Wärfman, 

domprost

Inget nytt  
under solen
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I detta nummer...
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... hälsar vi det nya året 2024 välkommet. Ett årskifte 
kan för många vara en nystart, medan andra ser det 
mer som en fortsättning på något som går långt 
tillbaka.

Har du alltid undrat om 
bakgrunden till kyndelsmäss? 
Prästen Lennart Johnsson  
reder ut begreppen

4-5

Nu blickas det 
framåt efter 
branden i Viås. 

Trovärdigt besöker 
kyrkan i Lammhult 
för att prata dop

12-23

Ett urval av vad som 
händer i kyrkorna

Omslagsfoto: Karolina Lerman

8
Foto: Thorsten Bundsen /Ikon 
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Nystart i Viås

Text: Madeleine Gustafsson
Foto:  Jenny Andrén, Jonas Tenje

Det har gått ungefär ett och ett halvt 
år sedan Sjöås nya kyrka i Viås brann 
ned. Nu har sex arkitektbolag fått i 
uppdrag att komma in med förslag  
om vad som ska hända på platsen. 
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De sex arkitektbolagen som har 
fått i uppdrag att komma in med 
förslag har besökt Viås för att få 
inspiration och de har även fått 
tillgång till den behovsinventering 
som genomförts.

– Det här är ett unikt tillfälle att 
tänka nytt, framåt och långsiktigt. 
Vi bygger något som ska finnas 
där för flera generationer. Det är 
väldigt spännande samtidigt som 
det gäller att ha fötterna på jorden, 
säger församlingsherde Daniel 
Sjöö. 

Viktigt att reflektera
Daniel säger att det varit bra att 
processen har fått ta tid och möj-
ligheten har funnits att reflektera 
över vad som efterfrågas just här. 

– Känslorna har fått landa och nu 
kan vi fatta beslut om framtiden 
utifrån behov, inte bara bygga en 
kyrka precis som den varit.

Viktigt med klockstapel
Högst upp på önskelistan som 
lämnats vidare till arkitektbolagen 
är en klockstapel.

– Alla är överens om att det sak-
nas en klockstapel. De har blivit 
så tyst, säger de boende i närheten, 
berättar Daniel. 

Fria ramar
Annars är ramarna för arkitekter-
na rätt fria. Allt från en friluft-
splats till ett kapell med plats för 
upp till femtio personer. Förslaget 

ska också inkludera en renovering 
av församlingshemmet.

– Det är viktigt med helhetsbilden 
och jag hoppas på väldigt olika 
förslag på lösningar, säger Daniel. 

Delaktighet
I bedömningen av förslagen 
kommer församlingen vara högst 
delaktig. Därefter fattas beslut av 
Svenska kyrkan Växjös kyrkoråd. 
Kostnaden för bygget inklusive 
sanering av platsen ska finansieras 
av ersättningen från försäkrings-
bolaget. 

Detta har hänt:
3 september 2022 startade en brand under taknocken på Sjösås nya kyrka i Viås. Kyrkan som var från 1865 var bortom 
räddning och kvar står nu en ruin. Undersökningen som skedde efteråt visade att branden var en olyckshändelse. 

Representanter från de sex olika arkitektfirmorna som ska lämna förslag.
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Välkommen till 
Lammhult på dop!
Text och foto: Madeleine Gustafsson
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Arkitekten till Lammhults kyrka, 
Claes Knutsson, sägs ha inspire-
rats av det klosterlika vilket märks 
genom de muromgärdade gårdarna 
med kullerstenar i betong, samti-
digt som ljuset letar sig in genom 
de stora fönstren. I taket hänger det 
glänsande korset, en påminnelse om 
ljuset som lyser i mörkret. De fyra 
fönstren i glasbetongmosaik fångar 
blicken med sina vackra färger. 

På frågan vad de föreställer svarar 
församlingspräst Tobias Stark 
leende:

– De föreställer det du vill att de 
ska föreställa. 

I den här vackra miljön kan man 
låta döpa både sina barn och sig 
själv. På andra sidan skjutväggarna 
finns församlingshemsdelen där 
man kan ha dopkalas efteråt. 

– Det är supersmidigt. Det kan 

vara enkelt att låta döpa sina barn. 
Det behöver varken vara stort eller 
krångligt. Exempelvis ett eftermid-
dagsdop med kaffe och kaka, säger 
Tobias.

Församlingshemmet lånar man 
utan kostnad och där finns ett fullt 
utrustat kök. Även dopklänning 
finns att låna för den som inte har 
tillgång till en egen.

Hur går det till att boka dop?

Via Svenska kyrkan Växjös hem-
sida kan man se lediga tider för 
både dop och bokning av försam-
lingshem. Det går även att ringa till 
expeditionerna.  När en bokning 
genomförts tar prästen kontakt 
med föräldern/föräldrarna (om det 
gäller ett barndop). 

– Vi träffas för ett samtal. Då går vi 
igenom vad de har förväntningar 
och om de har några frågor. Jag 
frågar om de har tänkt sig ha några 

faddrar och vad ett fadderskap 
innebär. Sen eftersom jag själv är 
fyrabarnspappa blir det ganska så 
mycket barnprat. Om hur det är nu 
och vad som händer sedan. 

Vanliga önskemål om sånger är 
Tryggare kan ingen vara och Du 
vet väl om att du är värdefull vilket 
kanske inte är så konstigt eftersom 
många föräldrar vill att deras barn 
ska känna sig just både trygga och 
värdefulla.

– Dop är bland det finaste en 
förälder kan ge sitt barn. Dopet är 
också en möjlighet för föräldrarna 
att visa sin tacksamhet för sina 
barn, säger prästen Tobias. 

– Jag döptes kanske mer av tra-
dition än av stark tro. Att mina för-
äldrar gjorde det för mig är något 
som jag idag är väldigt tacksam 
över. Det är ett ankare, en bra 
grund att stå på.

Församlingspräst Tobias Stark visar upp dopklänningarna som församlingen lånar ut.



Kärt barn har många namn kan man säga. Ibland 
säger namnet något, andra gånger förstår man ing-
enting, det är ett sammelsurium. Så är det för många 
när man läser och hör om kyndelsmäss eller kyndels-
mässodagen. (Kyndelsmässodagen firas 4/2 2024).

Precis som i idrottens och musikens värld, där det 
finns många ord från engelska, italienska och latin, 
finns det också en terminologi inom kyrkan.

Kyrkan använder sig mycket av symboler. Symbol är 
ett uttryck som betyder kasta samman, med andra ord 
söka en mening och få en helhetsbild. Dess motsats är 
diabolon, som vi känner igen i djävul, som kan över-
sättas med söndra, kasta åt sidan, splittra.

Så vad om kyndels-mäss? Om vi tar det sista ledet 
känner vi igen termen mässa, i termen högmässa = 
nattvardsgång. Nu förtiden associerar flertalet till 
mässor av annat slag, Göteborgsmässan, Älvsjömäs-
san och så vidare. Om man ska gå på eller till en 
mässa, så är det bäst att veta vilken typ av mässa det 
handlar om. 

Det första ledet, kyndel, kan te sig mer främmande, 
men om man leker med ordet och tänker på engel-
skans candle, så hamnar vi rätt. Ett gammalt ord för 
ljus på svenska är faktiskt kyndel. Det handlar om ljus 
och innan elektriciteten kom, var det levande ljus i 
hem och kyrkor (till exempel oljelampor, senare vax- 
eller talgljus). Ljusen ska påminna om Jesus Kristus, 
som omnämns som världens ljus. 

Kyndelsmässodagen och Jungfru Marie kyrkogångs-
dag, denna dag firas till minne av att Jesus bars fram i 
templet av sin mor Maria, därför kallas helgdagen för 
både och. Det är en festdag som avslutar kyrkoårets 
jultid och kallas även för lilla julafton. 

Efter höst och vinter, med olika kristna högtider som 
advent, lucia, jul och så vidare, var det inte mycket 
kvar av ljusstumparna som man nu passade på att låta 
brinna ned helt. En mycket gammal tradition och ce-
remoni var också att man tog tillfället i akt att under 
denna helg ta med nystöpta ljus hemifrån till kyrkan 
för att låta präster välsigna dessa ljus och även dem 
som skulle användas i kyrkan under kommande året.

Jesus vill komma in i vårt mörker och elände, skingra 
mörkret med uppenbarelsens ljus, som vill visa oss 
på ljuset bortom den mörka tunneln, visa på ett hopp 
i hopplösheten och på kärlek i kärlekslösheten. Det 
finns en utstrålning från Jesus som ingen kan ta 
miste på, när vi andligt sett får öppnade ögon och kan 
beskåda kyndel, ljusen och ljuset, som vill ge oss en 
mening och ett mål med våra liv, där vill yndelsmäs-
sodagen vara oss till hjälp.

Som bonus, läs Newtons fantastiska, välkända psalm,  
nummer 231 i Svenska Psalmboken.

Text: Lennart Johnsson, präst och teologie doktor
Foto: Thorsten Bundsen /Ikon 

Vad handlar kyndelsmäss  
egentligen om?

8  |  Trovärdigt nr 1 2024
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Text och foto: Madeleine Gustafsson

Fredagssången

– Vi vill erbjuda något för dem 
som inte sjunger så ofta, eller 
sjunger bara för att det är roligt. 
Att sjunga är härligt, men av olika 
skäl så passar det inte för alla att 
återkommande sjunga i kör, säger 
domkyrkoorganist Sten-Inge Pet-
tersson som tillsammans med sin 
fru Linnea, även hon kyrkomusi-
ker, håller i Fredagssången.

Bara att sjunga med
– Det är drop-in-känsla. Du kom-
mer, tar en pärm eller psalmbok 
och sedan är det bara att sjunga 
med. En musikalisk afterwork och 
många ser det som en härlig start 
på helgen oavsett om du kom-
mer ensam eller tillsammans med 

andra. Du måste inte komma till 
domkyrkan varje fredag utan när 
det passar dig. 

Bred variation
Fredagssången erbjuder en bred 
variation på sånger. Allt från psal-
mer och visor till schlagers och 
poplåtar. 

– Vi startar alltid med samma sång 
och avslutar med samma. I övrigt 
utgår vi från kyrkoåret, säger 
Sten-Inge. 

Men om jag säger att jag inte 

kan sjunga …

– Du är välkommen, svarar Sten-
Inge snabbt. Det är bara att sjunga 
med. En del kan läsa noter, andra 

kan det inte. Ibland testar vi att 
sjunga i stämmor bara för att det 
är roligt. 

Mysig start på helgen
Populärt att sjunga brukar exem-
pelvis vara Taubes visor, Stad i ljus,   
You raise me up och Sång till friheten 
men kanske framför allt är det 
blandningen av sångerna som 
uppskattas. 

Utöver Fredagssången serverar 
Diakonicentrum kaffe och sedan 
klockan 18.00 är det mässa.

– Det blir en mysig start på helgen. 
Man kan sjunga, fika en stund och 
sedan gå på mässa, avslutar Sten-
Inge. 

Fredagssången är för alla som vill ta ton utan prestationskrav.  
Tillsammans med Linnea och Sten-Inge Pettersson kan du starta  
helgen med sång, fika och mässa i Växjö domkyrka
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Text: Marco Aldén Foto: Sven-Erik Falk/Ikon

Marco Aldén, präst

Allt låter bättre på latin
Semper avanti – alltid framåt! Ett gammalt 
kyrkligt slagord som aldrig blir omodernt. Den 
kristna tron är alltid framåtblickande. Framtiden 
är vår vän och framtiden är god för framtiden är 
Jesus! Som med alla slagord behövs alltid preci-
seringar, jag kommer strax till dem men jag vill 
bara än en gång stryka under att för en kristen är 
framtiden alltid hoppfull. Någon som läser detta 
kan känna sig provocerad, och det med rätta. Livet 
kan vara allt annat än hoppfullt, det kan vara det 
precis motsatta. Det finns mycket som hotar våra 
liv, det kan vara personliga motgångar och stridig-
heter. Sjukdomar, ohälsa, ensamhet och förluster. 
Det kan vara de lite mer otydliga men ändå lika 
påtagliga yttre hoten, krig, våld, hot – ett fysiskt 
men också det vi känner som klimathotet. Det är 
inget konstigt att vi bitvis känner uppgivenhet och 
missmod. Kristen tro är ingen tandkrämsreklam 
som snabbt och enkelt löser våra och hela världens 
problem men vi har något som kan sätta motvärn 
mot missmod, rädsla och uppgivenhet. Vi har Jesus! 
Eller kanske bättre uttryckt, Jesus har oss. 

Nu kommer första preciseringen av slagordet sem-
per avanti, också det på latin!

Ad fontes – till källorna! Ett, skulle jag tro, ännu 
äldre kristet slagord som lär oss att framtiden 
också sträcker sig bakåt. Världen och människorna 
ändrar sig inte så mycket genom århundrandena, vi 
är oss ganska lika, i grunden samma behov, samma 
längtan, samma nöd och samma glädje. Vår kristna 

tro har alltid förstått att svaret på den där längtan 
och vårt behov har getts en gång för alla och därför 
finns tillgänglig för oss också nu. Kyrkofadern Au-
gustinus uttryckte det så här: Mitt hjärta är oroligt 
till dess det funnit vila i dig. Gud, som vi känner 
som Fadern och Sonen och Anden är ursprunget 
till allt, källan i vilken liv och hopp och ro finns. 
Det är dit vi måste söka oss för att komma framåt, 
nå vidare, kunna sätta upp det där motvärnet mot 
allt som hotar oss, våga inse att framtiden är god.

En ytterligare precisering, också den på latin!

Duc in altum – lägg ut på djupet! Även det ett 
mycket gammalt slagord, rent av bibliskt. I Lukas 
femte kapitel hör vi om att Jesus kallar sina lärjung-
ar att följa honom. Jesus säger till Petrus att han ska 
lägga ut på djupt vatten och lägga ut sitt nät. (Läs 
gärna Lukas 5 om ni vill veta hur det går.) Det vi 
får ta till oss är Jesu uppmaning att söka djupare. 
Att inte hålla oss på ytan av allting utan tillåta 
oss att gå djupare in i det kristna livet. Det gör du 
bäst i kyrkans liv. I mässans firande, i bönens och 
lovsångens gemenskap, när Guds ord läses. Djupare 
ner i källan för att komma framåt! På latin skulle 
det säkert kunna låta ännu bättre men ibland får 
man nöja sig. Men Jesu uppmaning är tydlig. Sök 
dig djupare och närmare mig som är källan till allt 
liv, till ditt hopp och till meningen med ditt liv. Då 
vågar vi lita på att framtiden är god, för framtiden 
är också Jesus!



Hört och sett

Marco Aldén, präst

Nystart för Tävelsås, 
Vederslövs och 
Kalvsviks församling
Från den 1 januari 2024 går Tävelsås, 
Vederslövs och Kalvsviks församlingar 
samman till en församling. Den nya 
församlingen kommer heta Tävelsås, 
Vederslövs och Kalvsviks församling. I 
samband med sammanslagningen har ett 
nytt församlingsråd utsetts. I övrigt är 
det mesta som tidigare. Bakgrunden till 
sammanslagningen är att församlingarna 
var för sig inte har möjlighet att fira 
gudstjänst med den frekvens som 
kyrkoordningen kräver. Församlingarna 
har länge haft dispens att fira gudstjänst 
tillsammans och verkat som en församling.

Nyhet i Mariakyrkan!
Under våren startar Mariakyrkan Café Kyrktorget. En 
mötesplats där du är kan dela en stunds samvaro med andra. 
I samarbete med kristna förskolan Maria så är du välkommen 
att ansluta redan 13.15 till barnens gudstjänst. Det ger en 
möjlighet för människor i alla åldrar att mötas. 

Var tredje torsdag hälsas du välkommen. Se annons på s 16.

”Vem du än är, vad du än bär på,  
är du välkommen här”

Svenska kyrkan drabbades av driftstörningar
Under slutet av november drabbades Svenska kyrkan av driftstörningar i datorsystemen. Detta påverkade även 
Svenska kyrkan Växjö. Tillgången på information påverkar kalendern i appen Kyrkguiden, hemsidan och även tidningen 
Trovärdigt. När driftstörningen är över kommer den mest aktuella informationen att finnas på hemsidan och i appen 
Kyrkguiden. Tills dess hänvisar vi till vår facebooksida Svenska kyrkan Växjö och affischering vid kyrkorna. 

Stort tack till alla som 
bidrog innan och under 

Musikhjälpen!

Lördag 27/1
Kulturnatt i Växjö 
Tema Drömmar
Svenska kyrkan Växjö medverkar på Kulturnatt i 
Växjö på flera ställen. För programpunkter i Växjö 
domkyrka och Domkyrkocentrum se annons 
sidan 13 och i Johanneskyrkan se annons sidan 17.

Illustration: M
agnus D

ahl
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Kalender | 13 januari-4 februari
14/1 Andra söndagen efter trettondedagen, 21/1 Tredje söndagenefter tretton-
dedagen, 28/1 Septuagesima, 4/2 Kyndelsmässodagen eller jungfru Marie kyrko-
gångsdag, 11/2 Fastlagssöndagen (söndagen före fastan), 14/2 AskonsdagenVäxjö domkyrka

Återkommande   
Växjö domkyrka
Söndagar och helgdagar 
11.00	 Högmässa
14.00, 15.00	 Dop

Måndagar	
12.00	 Middagsbön  
	 med själaringning

Tisdagar	
12.00	 Middagsbön
18.00	 Mässa med sånger  
	 från Taizé (jämna 		
	 veckor-  start 23/1) 
18.00	 Psalmer vid  
	 ljusträdet (ojämna  
	 veckor- start 30/1) 

Onsdagar 	
08.00	 Veckomässa
12.00	 Middagsbön

Torsdagar 	
12.00	 Lunchmusik (start 11/1)
18.00	 Inklusiva mässan
	 (start 11/1) 
                            

Fredagar
12.00	 Middagsbön
16.45-17.30	 Fredagssången 		
	 (start 19/1)	
18.00	 Veckomässa

Lördagar 
13.00, 14.30  
och 16.00 	 Dop/vigsel 

Vi reserverar oss för ändringar i programmet. Detta är ett urval. 
För aktuell information se www.svenskakyrkan.se/vaxjo och  appen Kyrkguiden.

Besök en kyrka! 

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 24

Lunchmusik i Växjö domkyrka
Torsdagar kl 12.00-12.30  
Terminsstart 11/1
Orgel, sång och instrumentalensemble. Vid orgeln sitter domkyrko-
organisten eller gästande musiker. Vissa torsdagar medverkar elever 
från Växjö Kulturskola och S.t Sigfrids folkhögskola

Sopplunch torsdagar 
kl 11.30-13.30  
Café Lilla torg Domkyrkocentrum 
Terminsstart 11/1
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Domkyrkocentrum

Ordinarie öppettider

Café & Butik Lilla torg.  
tis-fre kl 11-17, lör kl 11-14
Julstängt 23/12-8/1.

Torsdagar 
Dagverksamhet
Se annons

Torsdagar
Sopplunch
Se annons

Sjukhuskyrkan
Måndagar 
09.00 Morgonbön
CLV, Andaktsrummet

Lördag 27/1
Kulturnatt i Växjö 
Tema Drömmar
Programpunkter Växjö domkyrka
14.00 Orgeldrömmar  
Orgelmusik med Svenska kyrkan Växjös orgelelever

16.00 “Dancing with Bach”  
Barockmusik möter Folkmusik
Duo West/Rydvall – Kristine West blockflöjt och  
Erik Rydvall nyckelharpa. Sten-Inge Petersson, orgel.

18.00 Drömmer du om att sjunga i kör? Kom & prova! 
Körworkshop under ledning av kyrkans musiker

20.00 Tre orglar & drömmar bortom tid och rum 
Musik, läsningar och reflektioner över drömmar i Bibelns värld, Linda Malm,  
Sten-Inge Pettersson, Yvonne Steen Ohlander, Jens Linder.

22.00 Se dig omkring - Mässa med musik av Carola
Medverkande: Ceciliakören och Edvin Sydmark med band. Yvonne Steen Ohlander,  
Carina Samuelsson. 

Programpunkter Växjö domkyrkocentrum
Café & Butik Lilla torg öppet 12.00-20.00

Under kvällen på Lilla torg:
Testa en Drömfika! Musik med elever från S:t Sigfrids folkhögskola

13.00 Drömmar i ord & ton med kören Tonträffen  Sigfridssalen

15.00 Träumerei - violin & piano
Musik av Beethoven, Schumann och Bacewicz.  
Wieska Szymczymska, violin & Bénédicte Haid, piano. Tegnérsalen

19.00 Jazziga dagdrömmar, mardrömmar och önskedrömmar  
med Sleeping Beauty  Sigfridssalen

Illustration: M
agnus D

ahl

Torsdagar 9.30-11.30 Växjö domkyrkocentrum

18/1 Terminstart för  
Dagverksamhetens grupper
1. Vår kristna tro, kyrkoårets texter 
2. Sjung & lyssna 
3. Tankar om livet och vardagstro
Anmälan till expeditionen, 0470-704824, vaxjo.domkyrko@svenskakyrkan.se

Foto: Daniel Johansson

Domkyrkocentrum 
Sopplunch 
Torsdagar serveras  
sopplunch kl 11.30-13.30  
Café Lilla torg 
Terminsstart 11/1
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Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 80 

Återkommande  
i Skogslyckans  
församlingshem
Må, Ti, To, Fr
8.45 Morgonbön samt fika
Tisdagar 
17.30 Språkcafé
Torsdagar
10.00-12.00 Café Foajé - mötesplats
En stunds gemenskap i all enkelhet. 
Fika, kaffe/te och enkel kaka 10 kr.
Fika efter mässan i Gläntan
Frukost i Gläntan efter mässan

Skogslyckans 
kyrka

Heliga danser våren 2024
Måndagar: 8/1, 22/1, 5/2, 19/2, 4/3, 18/3, 8/4, 22/4, 6/5, 20/5

Skogslyckans församlingshem kl 19.00.

Ingen föranmälan. Ta med vattenflaska och dansskor.

Foto: Pixabay

Lördag 3/2 kl 19.00 Växjö konserthus

Växjö gospelfest 2024
Kiralina Salandy, Gerald T Smith, gospelkören 
Leds av Anette Eidenskog och Jonas Nilsson 
Biljetter via www.nygatan6.se
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Befriande  
bibelläsning
Tisdagar kl 19.00-21.30 
i Skogslyckans församlingshem

Ledare: Katarina Hedqvist,  
Elisabet Axén Henley.

Följande datum i vår: 13/2, 
27/2, 12/3, 26/3 och 9/4.

Foto: Pixabay

GUDSTJÄNSTLIV  
I SKOGSLYCKAN
Det händer mycket kring Skogslyckans 
kyrka varje vecka, och du är varmt 
välkommen att vara med när det passar:

Måndag, tisdag, torsdag  
och fredag kl 8.45 
Morgonbön och fika  
i församlingshemmet.

Tisdagar kl 9.15 
Mässa i Diakonicentrum 

Tisdagar kl 18.00 
Mässa med mycket musik  
och kvällsfika.

Onsdagar kl 8.00 
Morgonmässa med frukost.

Söndagar kl 10.00
Skogslyckemässa - alltid kyrkkaffe!

Från 2024 firar vi mässa nästan 
varje söndag i Skogslyckans kyrka!
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Högstorps kyrka

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 80

Diakonicentrum

Varje tisdag 
09.15 Möt mig nu som den 
jag är - enkel mässa

Övriga vardagar 
09.15 Morgonbön

Välkommen till  
Växjö Diakonicentrum!

Måndag till fredag kl 8.00-13.30 
Gratis frukost kl 8.00-10.00  
Lunchservering kl 11.30–12.30, 30 kr, 
eller om du vill och kan. 60 kr. 

Diakonicentrum är ett öppet rum 
som välkomnar alla människor och 
vill stödja och hjälpa dig som är i en 
utsatt livssituation.

0470-70 49 68, Allévägen 2, Växjö 
www.diakonicentrum.se 
diakonicentrum@svenskakyrkan.se 
BG 300-1963, Swish 123 113 74 88

TISDAGAR

Härlig mässa med musik!
Varje tisdag kl 18:00 firar vi en härlig mässa i Skogslyckans 
kyrka med mycket musik, olika former för bön. Du väljer 
det som passar dig. I mässan samlas alla åldrar och den som 
önskar får gärna medverka.  
 
Kort sagt - “37 minuter med Gud!” 

Rejält fika efteråt förstås.

Torsdag 18/1  kl 17.30 Högstorps kyrka

Kvällsmat i kyrkan
En samlingsplats för alla åldrar.  
Vi äter, pysslar, har andakt och delar gemenskap.  
Ingen föranmälan.

Foto: Katja Kircher/Mostphotos/Ikon, Jonas Tenje/Johannes Frandsen/Ikon

Söndag 4/2 kl 10.00  
Skogslyckans kyrka

Familjegudstjänst på  
kyndelsmässodagen
Soul Kids och Soul Children  
medverkar med sång. Fika efteråt.
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Tisdag 23/1 kl 14.00 

Mötesplats  
Högstorp
Mässa, fika och gemenskap.

Foto: Pixabay

Söndagar 
10.00 Gudstjänst. 
Söndagsskola och kyrkkaffe. 
Mässa udda söndagar.  

Måndagar 
9.00 Bön och bibelfrukost. 
NYHET!Lördag 24/2 kl 9.00-17.00 

Retreat i Högstorps kyrka
Mer info: ring prästerna  
Ola Isacsson tel 0470-704907 
eller Katarina Hedqvist tel 0470-704958
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Mariakyrkan

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 70

Barnens gudstjänst 
Café Kyrktorget  
i Mariakyrkan
”Vem du än är, vad du än bär på,  
är du välkommen här.”

Var tredje torsdag kl 13.15-15.30

på datumen 18/1, 8/2, 29/2, 21/3, 11/4,  
2/5, 23/5 och 13/6

Välkommen att ansluta till Barnens gudstjänst kl 13.15  
i kyrkorummet, öppen för alla oavsett ålder!

Fika och gemenskap efteråt kl 13.30 - en ny mötesplats 
på Mariakyrkans kyrktorg utanför kyrkorummet.

Vill du veta mer?  
Kontakta Martina Ilic telefon 0470-70 48 71  
E-post: martina.ilic@svenskakyrkan.se 

Foto: Susanne Karlsson

Foto: Susanne Karlsson

Bibelstudium i Mariakyrkan
Johannesevangeliet med präst Victor Hjort

Tisdagarna 6/2, 20/2, 5/3, 19/3, 2/4, 16/4 
och 30/4 kl 19.00
Kom gärna på Veckomässan kl 18.00 först!

Vill du promenera tillsammans?
Häng på Promenadgruppen start 24/1 kl 10.30 varannan 
vecka, på jämna veckonummer därefter.

Utgår från Mariakyrkan, en lätt promenad, alla kan vara med!  
Fika efteråt.

Foto: Anne Sim
onsson/Ikon

Foto: Sven-Erik Falk/Ikon

Sopplunch på Tallgården
Svenska kyrkan Växjö serverar  
sopplunch på Tallgården kl 13.00 på tisdagar 
från och med 16 januari och framåt
Soppa med bröd och dricka kostar 30 kronor,  
soppan är alltid fri från fläskkött. 
Måltid och gemenskap är viktigt, på Tallgården får vi båda. 

Lördag 3 februari  
kl 17.00  
i Mariakyrkan

Musik i Maria
Helt barockt
Matilda Bremer, blockflöjt, Christian 
Berg, barockcello och Elisabet Stoltz 
Niklasson, orgel

Svenska kyrkan Växjö i samarbete med Sensus
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Johanneskyrkan

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 70
 

Återkommande  
i Johanneskyrkan
Mån, Tis, Tor
09.00 Morgonbön (till och med 
21/12. Start 15/1.)
Tisdagar
13.30 Tankegång (till och med 5/12.
Start 23/1.)
Vi träffas för samtal, fika och ibland 
en promenad i närheten.

Onsdagar
18.00 Veckomässa 
6/12, 13/12, 20/12 och 10/1.  
Kaffe och macka efteråt.

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 70

S:t Sigfrids Kapell

Lördag 27/1
Kulturnatt i Växjö 
Tema Drömmar
Programpunkter Johanneskyrkan

Kl 10.00-11.30 Sångsamling med pyjamasparty

För barn 0-6 år i sällskap av vuxen. Kom i pyjamas och sjung! 
Sångsamling, fika och lek.

Kl 14.00-16.00 Spa för själen
För vuxna. Spa för själen är en enkel metod för inre 
återhämtning och påfyllning under tystnad.

En lugn stund då du även erbjuds frivillig taktil hand- och 
huvudmassage, att vara kreativ, läsa eller bara vara.  
Frukt, te och kaffe ingår.  
Obs! Anmälan, begränsat antal platser! 
Kontaktperson: Elisabet Tunström telefon 0470-70 48 61 
E-post: elisabet.tunstroem@svenskakyrkan.se 

Kl 18.00-20.00 En drömmig gamingkväll
För barn 8-12 år, spel i alla dess former. Kom med eller  
utan skärm och gejma med oss.  
Vi bjuder på korv med bröd, läsk och snacks.

Foto: Pixabay

Mässa i Johanneskyrkan
Varje onsdag kl 18.00 Veckomässa 
Start 10/1 och framåt

Varannan söndag kl 17.30 Mässa 
Start 14/1 och framåt

Präst Marco Aldén och Rebecka Svensäter. 
Efteråt macka och kaffe.

Foto: Ikon

Torsdagsmässa på  
S:t Sigfrids kapell
18 och 25 januari samt  
1 februari kl 18.00
Präst Carina Samuelsson, musiker Sara Wåhlin 
och diakon Mimmi Lind

Foto: Ikon

Foto: Ikon

Illustration: M
agnus D

ahl
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Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 57

Tävelsås, Veders-
lövs och Kalvsviks   
församlingTeleborgs kyrka

Exp. för bokningar mm.  
0470-70 48 57

Återkommande  
i Teleborgs kyrka
Mån, Tis, Tor, Fre
09.00 Morgonbön

Onsdagar
08.00 Morgonmässa med frukost 

Söndagar
17.00 Söndagsmässa

! Byte av plats!
Gudstjänsten söndag 14/1 10.00 som i förra 
numret av Trovärdigt var annonserad i 
Vederslövs kyrka är flyttad till Kalvsviks 
församlingshem.  
Hjärtligt välkomna dit istället!

Café i Vederslövs kyrka!
Välkommen på café i Vederslövs kyrka,  
tisdagar jämna veckor med start 23/1.

Program för varje tillfälle hittar du på anslagstavlor,  
på webben och i appen Kyrkguiden. 

Uppstarter i Teleborgs kyrka
Måndagar  
09.30 Öppet hus för små och stora (startar 15/1)

Onsdagar 
12.00 Sopplunch (startar 17/1)
Vi inleder med middagsbön 11.55. Pris 30:-

16.00 Språkcafé och läxhjälp (startar 24/1)
På språkcafét och läxhjälpen träffas vi från olika länder och fikar tillsammans.  
Du kan få träna dig i att prata svenska, det finns möjlighet att få läxhjälp,  
lekhörna finns för de mindre barnen.

Torsdagar  
14.00 Café (startar 25/1)
Välkommen på café i Teleborgs kyrka, torsdagar jämna veckor.  
Program för varje tillfälle hittar du på anslagstavlor, på webben och i appen Kyrkguiden. 

Teleborgs kyrka

Öppet hus för stora och små
Måndagar 9.30-11.30 (startar 15/1)
Du som är dagledig med barn är varmt välkommen till vår omgjorda barnlokal i 
anslutning till kyrktorget. Vi träffas för att leka, umgås och dela en kopp kaffe och 
enklare fika tillsammans. Första tillfället 15/1, och därefter var tredje vecka, börjar 
vi träffen med att fira barngudstjänst. För mer information, kontakta pedagog 
Madeleine Nyhlén på madeleine.nyhlen@svenskakyrkan.se eller 0470-70 49 22

Lördag 3/2 kl 17.00

Teleborgs kyrka

Ton & Tanke
”Röster i rörelse” 
Sara Wåhlin och  
Cecilia Alrikson

Foto: M
agnus Aronson/Ikon

Foto: Johannes Frandsen/Ikon

Teleborgs kyrka

Söndagarna 4/2 och 
17/3 9.00-17.30

Retreat
En stilla dag i tystnad 
tillsammans. Meditationer, 
tillfälle till enskilda samtal, 
avslutning med gudstjänst 
i kyrkan kl 17.00. Medtag 
inneskor, filt och kudde.

För mer information och 
anmälan kontakta diakon 
Anette Lindén på  
anette.linden@svenskakyrkan.se  
eller 072-574 35 28

Foto: Josefine Casteryd/Ikon



Ingelstads  
församling
Exp. för bokningar mm. 
0470-70 32 45 Söndag 21/1 

kl 11.00 Östra Torsås församlingshem

Mässa i församlingshemmet 
kl 17.00 Jäts församlingshem

Gudstjänst i församlingshemmet

Onsdag 24/1
 kl 12.00 Jäts 
församlingshem

Sopplunch

Söndag 14/1 
kl 11.00 Östra Torsås församlingshem 

Gudstjänst i församlingshemmet
kl 17.00 Nöbbele sockenstuga 

Mässa i sockenstugan

Söndag 4/2 
kl 11.00 Östra Torsås församlingshem 

Gudstjänst 
Konfirmandministranter

kl 17.00 Uråsa sockenstuga 

Mässa i sockenstugan 

Måndag 5/2 
kl 14.00 Uråsa sockenstuga

Gemenskapsträff

Foto: Nadine Minner/Ikon

Foto: Pixabay

Söndag 28/1 
kl 17.00 Nöbbele sockenstuga

Gudstjänst i sockenstuga 

Tema: Nystart |  19
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Hemmesjö-Furuby 
församling

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 48 80

Söndag 4/2 kl 17.00 Hemmesjö g:a kyrka

Medeltida mässa
Cecilia Nordquist och Karin Severin, sång.

Foto: C N
ordquist

Det finns någonting för alla
Svenska kyrkan Växjö har en bred verksamhet som 
passar oavsett om du vill besöka kyrkan ofta eller mer 
sällan. Kanske är det dags under 2024 att börja på nytt 
eller återuppta något som fallit i glömska. 

Många av våra grupper startar på nytt igen efter 
årskiftet. Bibelgrupper, mötesplatser och caféer är bara 
några exempel.

För barn och ungdomar finns det grupper av skilda de 
slag och för alla olika åldrar. Från föräldralediga och 
bebisars gemenskap till grupper för tonåringar och unga 
vuxna. 

För dig som gillar att ta ton finns en uppsjö av olika körer 
både för den vana sångaren eller nybörjaren. 

Är du snarare någon som njuter av andras sång och 
musicerande? Då finns det många tillfällen för olika 
konserter och musikgudstjänster. 

Kanske är du ute efter bara en stund i lugn och ro? En 
bönestund, mässa eller gudstjänst. Eller varför inte bara 
sitta ned och njuta i en av de många kulturskatter till 
kyrkor?

För att hålla dig uppdaterad om vad som sker i kyrkorna 
håll utkik på vår hemsida, affischering vid kyrkorna och 
Svenska kyrkan Växjös sociala medier.

Glöm inte! Som medlem är du välkommen att ta del 
av det kyrkan erbjuder, och kom ihåg att du är med i 
kampen för kärlek, människovärde och livskvalitet.

Foto: Shutterstock/Ikon

Sopplunch 
i Furuby församlingshem  
följande onsdagar i vår: 
21/2, 20/3 och 24/4 
kl 12.00-13.30 
Soppa och program: 40 kr
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Exp. för bokningar mm. 
0470-70 32 20

Söraby församling
Gårdsby  
församling

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 32 20

Återkommande 
Sandsbro kapell
Tisdagar 
08.30 Morgonbön 
Onsdagar 
08.30 Veckomässa 
Torsdagar
08.30 Morgonbön 
18.15 Veckomässa  

Dädesjö 
församlingSjösås församling

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 32 20

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 32 20

Mötesplatsen 
Sandsbro kapell kl 14-16
Fika, andakt, gemenskap

Program:

25/1 Gamla godingar (60-tals retro)

8/2 Paul Kongstad och Gårdsbyboken

22/2 Sagobygden Bengt Göran Söderlind

Foto: Pixabay

Stickcafé
Dädesjö sockenstuga 
kl 13.30-15.30 
varannan onsdag (jämna veckor) 

Start 24 januari 
Vi handarbetar och fikar tillsammans

Foto: Anna H
lgberg

Söndag 4/2 kl 10.00 Söraby församlingsgård 

Ljusmässa
Thomas Wärfman

Cantemus under ledning av Sara Karinsdotter

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon

Återkommande  
Söraby församlingsgård
ONSDAGAR
08.30 Vardagsmässa  
TORSDAGAR
18.00 Lovsångsmässa 

Foto: Shutterstock/Ikon

14 januari kl 17.00  
Gårdsby kyrka

Musikgudstjänst
Sjung sjung du underbara sång
Medverkande sångare från Edholmerinstitutet
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Öjaby församling

Exp. för bokningar mm. 
0470-70 49 40

Drömgrupp 
Tycker du det är spännande med drömmar?
Vill du utforska ditt eget inre bildspråk?

I januari är du välkommen till en drömgrupp för nybörjare  
enligt Monte Ullmans fantastiska metod.

Vi träffas varannan tisdag kl 17.45-19.45  
med start den 16 januari i Öjaby församlingshem.

Frågor och anmälan till: 
Anna Borgström 072-574 36 30 
anna.borgstrom@svenskakyrkan.se
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Söndag 4/2 och 17/3 kl 9.00-17.30 i Teleborgs kyrka

Retreat – en dag för kropp, själ och ande
I tystnad tillsammans. Vi erbjuder bland annat god mat, avspänning,  
meditation, möjlighet till samtal, andakt. 

För information och anmälan kontakta Anna Borgström, 072-574 36 30,  
anna.borgstrom@svenskakyrkan.se eller Anette Lindén 072-574 35 28,  
anette.linden@svenskakyrkan.se

Foto: Josefine Casteryd/Ikon

Lunchmusik och  
torsdagsgemenskap 
i Öjaby församling
Kl 11.30 Lunchmusik i Öjaby kyrka  
Kl 12.00 Torsdagsgemenskap i 
församlingshemmet

Soppa, bröd, kaffe och kaka. 
Start torsdag 25/1

Foto: Johannes Frandsen/Ikon
Foto: M

adeleine G
ustafsson
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Exp. för bokningar mm. 
0470-70 49 40 

Exp. för bokningar mm.

0470-70 49 40

Gemla församling
Lammhults  
församling

Mötesplats Lammhult
Välkommen till Lammhults församlingshem 
för en stund i gemenskap.

Varannan måndag kl 10.00-12.00 
med start den 15/1

Vi bjuder på fika, umgås och samlas för en liten bön.

Ingen anmälan.

Stickcafé i Berg
Välkommen till en stunds gemenskap, fika och handarbete.
Varannan onsdag kl 14.00-17.00  
i sockenstugan med början den 17/1

Foto: Shutterstock/Ikon
Foto: M

adeleine G
ustafsson

Söndag 14/1 kl 14.00   
Öja kyrka

Gudstjänst med  
små och stora
Knutsdans
Korv med bröd.

Lennart Johnsson,  
Caroline Crona, Monika Bivall 
Magnus Jakopsohn

15/2 i Öja kyrka

Gemla församling firar  
Sigfridsdagen
Kl 17.00 Sigfridsmarknad med  
lokalproducerade varor 

Kl 18.00 Sigfridofficiet 
Sveriges äldsta bevarade kyrkomusik 
Ensemble Gemma sjunger under ledning av Karin Lagergren

Foto: H
istoriska m

uséets bilddatabas

Foto: Pixabay
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Tema: Sommar

nr 5 2023

10-23
Se vad du kan uppleva i  
våra församlingar i sommar

Där du är

6-7 

– information om gudstjänstprogram 23 juni-10 september

Jäts gamla kyrka - 
sommaröppet turistmål 
tack vare ideella krafter

Kyrkogården 
som oas

4-5

Nyhet! Nu finns senaste 
Trovärdigt att hämta  
i din kyrka!
Trovärdigt har tidigare leverats i tidningen Magazinet vilket inte längre är möjligt. 
Du hittar tidningen Trovärdigt i Svenska kyrkan Växjös kyrkor och lokaler. 

Hela programmet  
för våra församlingar 

hittar du på webben och  

i appen Kyrkguiden!


